

**Donau Agro ApS**  
Kammerherrensvej 62A  
9440 Aabybro  
CVR-nr. 29693323

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.04.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Peter Møller

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	8
Koncernens balance pr. 31.12.2016	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Donau Agro ApS  
Kammerherrensvej 62A  
9440 Aabybro

CVR-nr.: 29693323  
Hjemsted: Jammerbugt  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

## Bestyrelse

Jørgen Christian Skeel, formand  
Bendt Tido Hannibal Wedell  
Anders Kirk Johansen  
Niels Skou  
Ditlev Gustav Wedell-Wedellsborg  
Per Lykkegaard Christensen  
Frands Axel Michael Brockenhuus-Schack

## Direktion

Michael Bager Houmann, administrerende direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	97.158	99.909	94.878	75.126	87.864
Bruttoresultat	69.664	35.902	57.831	47.443	47.150
Driftsresultat	40.274	12.979	34.209	21.429	21.374
Resultat af finansielle poster	(12.408)	(11.810)	(10.937)	(11.554)	(8.806)
Årets resultat	20.505	465	16.744	10.118	10.323
Samlede aktiver	575.780	566.593	499.892	546.228	489.263
Investeringer i materielle anlægsaktiver	67.884	133.825	67.705	88.238	67.148
Egenkapital	275.455	254.380	237.235	221.238	210.302
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	71,7	35,9	61,0	63,2	53,7
Nettomargin (%)	21,1	0,5	17,6	13,5	11,7
Egenkapitalens forrentning (%)	7,7	0,2	7,3	4,7	5,0
Soliditetsgrad (%)	47,8	44,9	47,5	40,5	43,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet således:

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er investering i og drift af landbrug i Slovakiet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse viser et overskud på 20.505 t.kr., som anses for meget tilfredsstillende. Årets resultat er positivt påvirket af høje udbytter, som følge af gode vækstbetingelser. Afgrødepriserne på verdensmarkedet har været på et lavt niveau.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling ud over de kendte i branchen.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Forventet udvikling

Koncernen forventer et resultat for 2017 i intervallet 12 – 15 mio. kr., som er påvirket af forventninger af fortsat lave afgrødepriser.

### Særlige risici

#### Forretningsmæssige risici

Koncernens rentabilitet er særligt afhængig af prisudviklingen på planteprodukter samt vejrliget.

#### Finansielle risici

Koncernen har afdækket størstedelen af gælden ved fast rentefinansiering og renteswap. Rentefølsomheden er derfor begrænset.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Nettoomsætning		97.158	99.909
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		28.945	(20.704)
Andre driftsindtægter		28.915	21.321
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(53.747)	(42.012)
Andre eksterne omkostninger		(31.607)	(22.612)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>69.664</b>	<b>35.902</b>
Personaleomkostninger	1	(18.371)	(12.579)
Af- og nedskrivninger	2	(11.019)	(10.344)
<b>Driftsresultat</b>		<b>40.274</b>	<b>12.979</b>
Andre finansielle indtægter		1.288	134
Andre finansielle omkostninger		(13.696)	(11.944)
<b>Resultat før skat</b>		<b>27.866</b>	<b>1.169</b>
Skat af årets resultat	3	(7.361)	(704)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>20.505</b>	<b>465</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		466	40
Goodwill		3.000	3.327
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>3.466</b>	<b>3.367</b>
Grunde og bygninger		355.090	352.695
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		66.568	70.662
Biologiske aktiver		1.188	1.419
Materielle anlægsaktiver under udførelse		3.209	4.452
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>426.055</b>	<b>429.228</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		17	96
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>17</b>	<b>96</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>429.538</b>	<b>432.691</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.140	1.950
Varer under fremstilling		29.518	27.322
Fremstillede varer og handelsvarer		72.312	45.893
<b>Varebeholdninger</b>		<b>103.970</b>	<b>75.165</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.160	7.604
Andre tilgodehavender		9.549	10.590
Tilgodehavende selskabsskat		1.992	2.415
<b>Tilgodehavender</b>		<b>14.701</b>	<b>20.609</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>27.571</b>	<b>38.128</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>146.242</b>	<b>133.902</b>
<b>Aktiver</b>		<b>575.780</b>	<b>566.593</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.504	1.504
Reserve for opskrivninger		8.971	8.892
Overført overskud eller underskud		264.980	243.984
<b>Egenkapital</b>		<b>275.455</b>	<b>254.380</b>
Udskudt skat	8	9.679	4.668
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>9.679</b>	<b>4.668</b>
Bankgæld		248.005	272.409
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>248.005</b>	<b>272.409</b>
Bankgæld		15.003	7.601
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.099	2.772
Skyldig selskabsskat		972	691
Anden gæld		20.567	24.072
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>42.641</b>	<b>35.136</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>290.646</b>	<b>307.545</b>
<b>Passiver</b>		<b>575.780</b>	<b>566.593</b>
Finansielle instrumenter	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Dattervirksomheder	13		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital t.kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	1.504	8.892	243.989	254.385
Værdireguleringer	0	0	565	565
Overført til reserver	0	79	(79)	0
Årets resultat	0	0	20.505	20.505
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.504</b>	<b>8.971</b>	<b>264.980</b>	<b>275.455</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Driftsresultat		40.274	12.979
Af- og nedskrivninger		11.019	10.344
Ændringer i arbejdskapital	10	(21.744)	22.537
Øvrige reguleringer		0	4.663
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>29.549</b>	<b>50.523</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.288	134
Betalte finansielle omkostninger		(13.696)	(11.945)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.979)	(6.836)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>15.162</b>	<b>31.876</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(528)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(31.601)	(50.387)
Salg af materielle anlægsaktiver		22.518	6.822
Køb af finansielle anlægsaktiver		1.009	(80)
Køb af virksomheder		0	(31.426)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(8.602)</b>	<b>(75.071)</b>
Optagelse af lån		0	44.348
Afdrag på lån mv.		(24.404)	0
Kontant kapitalforhøjelse		0	15.000
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(24.404)</b>	<b>59.348</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(17.844)</b>	<b>16.153</b>
Likvider primo		30.527	14.478
Valutakursreguleringer af likvider		(115)	(104)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>12.568</b>	<b>30.527</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		27.571	38.128
Kortfristet gæld til banker		(15.003)	(7.601)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>12.568</b>	<b>30.527</b>

## Koncernens noter

	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	13.277	8.824
Andre omkostninger til social sikring	5.094	3.755
	<b>18.371</b>	<b>12.579</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>120</b>	<b>97</b>
	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	428	407
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	16.921	12.898
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(6.330)	(2.961)
	<b>11.019</b>	<b>10.344</b>
	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	2.685	2.457
Ændring af udskudt skat	4.676	1.280
Regulering vedrørende tidligere år	0	(3.033)
	<b>7.361</b>	<b>704</b>
	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	20.505	465
	<b>20.505</b>	<b>465</b>

## Koncernens noter

	<b>Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver t.kr.</b>	<b>Goodwill t.kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	433	4.907
Valutakursreguleringer	(2)	0
Tilgange	528	0
Afgange	(53)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>906</b>	<b>4.907</b>
Af- og nedskrivninger primo	(393)	(1.580)
Valutakursreguleringer	1	0
Årets afskrivninger	(101)	(327)
Tilbageførsel ved afgang	53	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(440)</b>	<b>(1.907)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>466</b>	<b>3.000</b>

## Koncernens noter

	<b>Grunde og bygninger t.kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.</b>	<b>Biologiske aktiver t.kr.</b>	<b>Materielle anlægs- aktiver under udførelse t.kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	380.794	156.850	5.165	7.871
Valutakursreguleringer	(1.434)	(591)	(19)	(30)
Tilgange	19.248	13.579	0	35.057
Afgange	(13.369)	(12.824)	(3.087)	(36.283)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>385.239</b>	<b>157.014</b>	<b>2.059</b>	<b>6.615</b>
Opskrivninger primo	11.399	0	0	0
Valutakursreguleringer	(43)	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>11.356</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(39.499)	(86.187)	(3.746)	(3.419)
Valutakursreguleringer	149	325	13	13
Årets afskrivninger	(2.215)	(14.529)	(225)	0
Tilbageførsel ved afgange	60	9.945	3.087	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(41.505)</b>	<b>(90.446)</b>	<b>(871)</b>	<b>(3.406)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>355.090</b>	<b>66.568</b>	<b>1.188</b>	<b>3.209</b>
				<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo				96
Afgange				(79)
<b>Kostpris ultimo</b>				<b>17</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>				<b>17</b>

## Koncernens noter

	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>
<b>8. Udskudt skat</b>	
<b>Bevægelser i året</b>	
Primo	4.668
Indregnet i resultatopgørelsen	4.676
Indregnet direkte på egenkapitalen	335
<b>Ultimo</b>	<b>9.679</b>

Udskudt skat påhviler immaterielle og materielle anlægsaktiver samt varebeholdninger.

	<b>Restgæld</b> <b>efter 5 år</b> <b>t.kr.</b>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>	
Bankgæld	248.005
	<b>248.005</b>

	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>10. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(28.805)	16.666
Ændring i tilgodehavender	5.485	4.606
Ændring i leverandørgæld mv.	1.576	1.265
	<b>(21.744)</b>	<b>22.537</b>

### 11. Finansielle instrumenter

Koncernen har indgået renteswaps til sikring af den fremtidige rente på banklån. Der er pr. balancedag indgået 2 renteswaps med hovedstol på 2.680 t.EUR og 2.700 t.EUR. Renteswaps udløber i år 2018. Den positive dagsværdiregulering efter skat på renteswaps udgør 1.358 t.kr. og er indregnet på egenkapitalen. Dagsværdien af renteswaps udgør 3.983 t.kr. og er indregnet som anden gæld.

## Koncernens noter

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er pantsat landbrugsjord samt givet pant i selskabskapitalen for datterselskaberne Donau Farm Kalná, s.r.o., Donau Farm Padan, s.r.o. og Donau Farm Samorin, s.r.o.

Der er afgivet pantsætningstilsagn i de slovakiske selskabers aktiver for et beløb på op til 100 mio. EUR.

Donau Agro ApS har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor Nordjyske Bank vedrørende tilgodehavende hos Donau Farm Kalná s.r.o. Datterselskaberne har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende, og den slovakiske del af koncernen har afgivet "pledge on request"-erklæring.

Pantsat landbrugsjord har en regnskabsmæssig bogført værdi på 300.980 t.kr. pr. 31.12.2016.

Sikkerhedsstillelser for bankgæld ligger sekundært til sikkerhed for Eksport Kredit Fonden, der har garanteret for en del af bankgælden.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er stillet til sikkerhed for myndighedernes eventuelle tilbagebetalingskrav på investeringstilskud ydet ved anskaffelsen af aktiverne.

Den regnskabsmæssige værdi af maskiner med eventuelle tilbagebetalingskrav udgør 14.133 t.kr.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
<b>13. Dattervirk-</b> <b>somheder</b>			
Donau farm Kalná, s.r.o.	Bratislava, Slovakiet	s.r.o.	100,0
Donau farm Padán, s.r.o.	Bratislava, Slovakiet	s.r.o.	100,0
Donau farm Samorin, s.r.o.	Bratislava, Slovakiet	s.r.o.	100,0
Donau farm Dedinka, s.r.o.	Bratislava, Slovakiet	s.r.o.	100,0
Donau farm Lok, s.r.o.	Bratislava, Slovakiet	s.r.o.	100,0
LEVSEM, s.r.o.	Bratislava, Slovakiet	s.r.o.	100,0

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Nettoomsætning		1.962	1.923
Andre eksterne omkostninger		(670)	(659)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.292</b>	<b>1.264</b>
Personaleomkostninger	1	(2.325)	(2.254)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.033)</b>	<b>(990)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		19.957	187
Andre finansielle indtægter	2	1.755	1.359
Andre finansielle omkostninger		(18)	(6)
<b>Resultat før skat</b>		<b>20.661</b>	<b>550</b>
Skat af årets resultat	3	(156)	(85)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>20.505</b>	<b>465</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		224.328	203.806
Andre værdipapirer og kapitalandele		5	5
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<u>224.333</u>	<u>203.811</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>224.333</u>	<u>203.811</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		51.563	50.806
Andre tilgodehavender		332	298
<b>Tilgodehavender</b>		<u>51.895</u>	<u>51.104</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1</u>	<u>1</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>51.896</u>	<u>51.105</u>
<b>Aktiver</b>		<u>276.229</u>	<u>254.916</u>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.504	1.504
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		67.183	46.661
Overført overskud eller underskud		206.762	206.214
<b>Egenkapital</b>		<b><u>275.449</u></b>	<b><u>254.379</u></b>
Bankgæld		435	201
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23	36
Skyldig selskabsskat		115	63
Anden gæld		207	237
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>780</u></b>	<b><u>537</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>780</u></b>	<b><u>537</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>276.229</u></b>	<b><u>254.916</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016**

	<b>Virksomheds- kapital t.kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	1.504	46.661	206.214	254.379
Valutakursreguleringer	0	(793)	0	(793)
Værdireguleringer	0	1.358	0	1.358
Årets resultat	0	19.957	548	20.505
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.504</b>	<b>67.183</b>	<b>206.762</b>	<b>275.449</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.320	2.249
Andre omkostninger til social sikring	5	5
	<b>2.325</b>	<b>2.254</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>
	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.747	1.359
Renteindtægter i øvrigt	8	0
	<b>1.755</b>	<b>1.359</b>
	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	156	85
	<b>156</b>	<b>85</b>
	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	19.957	187
Overført resultat	548	278
	<b>20.505</b>	<b>465</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	157.145	5
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>157.145</b>	<b>5</b>
Opskrivninger primo	46.661	0
Valutakursreguleringer	(793)	0
Egenkapitalreguleringer	1.358	0
Afskrivninger på goodwill	(327)	0
Andel af årets resultat	20.284	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>67.183</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>224.328</b>	<b>5</b>
	<b>2016 t.kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>6. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	262.573	279.809
<b>Eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder:</b>	<b>262.573</b>	<b>279.809</b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabskapitalen for datterselskabet Donau Farm Kalná, s.r.o. er pantsat til sikkerhed for bankgæld.

Donau Agro ApS har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor Nordjyske Bank vedrørende tilgodehavende hos Donau Farm Kalná s.r.o.

Sikkerhedsstillelser for bankgæld ligger sekundært til sikkerhed for Eksport Kredit Fonden, der har garanteret for en del af bankgælden.
